

Echiparea gimnaziului din s. Coscalia, r-ul Causeni cu grup sanitar in interior

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 06 Canalizare C1

Valoarea de deviz 91 146,55 lei

Intocmit in prețuri curente 11.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Canalizare C1				
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm polipropilen	m	20,000	243,76 16,82	4 875,23 336,45
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm polipropilen	m	18,000	105,97 13,14	1 907,45 236,56
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	3,800	4,21 4,21	15,98 15,98
4	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (fitinguri polipropilen)	m	4,000	243,76 16,82	975,05 67,29
5	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	m	4,000	105,97 13,14	423,88 52,57

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				
6	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (унитаз керамический Компакт)	buc	12,000	2 487,78 247,08	29 853,35 2 964,95
7	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (умывальник с бутылочным сифоном)	buc	10,000	1 052,15 97,25	10 521,47 972,54
8	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (ревизия полиэтиленовая)	buc	1,000	198,22 16,82	198,22 16,82
9	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (трап полиэтиленовый)	buc	2,000	104,15 13,14	208,30 26,28
10	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 100 mm	m	5,000	159,35 19,45	796,76 97,25
11	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 160 mm	m	12,000	223,61 19,45	2 683,35 233,41
12		Колодец канализации Ду1000		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
13	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,380	2 094,50 729,13	795,91 277,07
14	AcE13A1	Elemente din beton armat	buc	1,000	1 150,00	1 150,00

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului КЦД-10			0,00	0,00
15	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului КЦО-1	buc	1,000	<u>120,00</u> 0,00	<u>120,00</u> 0,00
16	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului КЦП1-10-1	buc	1,000	<u>1 200,00</u> 0,00	<u>1 200,00</u> 0,00
17	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului КЦ-10-3	buc	1,000	<u>350,00</u> 0,00	<u>350,00</u> 0,00
18	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului люк Л	buc	1,000	<u>1 650,00</u> 0,00	<u>1 650,00</u> 0,00
19	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,080	<u>2 670,25</u> 283,87	<u>213,62</u> 22,71
20	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie	m3	11,300	<u>100,93</u> 100,93	<u>1 140,56</u> 1 140,56

1	2	3	4	5	6	7
		sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu				
21	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,400	16,30 16,30	169,49 169,49
22	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	10,400	40,43 39,43	420,45 410,05
		<i>Total</i>	lei			59 669,07
		Total Canalizare C1 Inclusiv salariu				59 669,07 7 039,98

		Total	lei	59 669,07
		Asigurarea sociala	24 %	1 689,60
		Cheltuieli de transport	4 %	2 096,19
		Total		63 454,86
		Cheltuieli de regie	14 %	8 883,68
		Total		72 338,54
		Beneficiu	5 %	3 616,92
		Total		75 955,46
		TVA	20 %	15 191,09
		Total deviz: Inclusiv salariu		91 146,55 7 039,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Echiparea gimnaziului din s.
Coscalia, r-ul Causeni cu grup
sanitar in interior**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 06

Canalizare C1

Valoarea de deviz 91 146,55 lei

Intocmit in prețuri curente 11.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 06:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,3584	52,57	18,84
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	89,2040	52,57	4 689,44
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,9798	52,57	524,63
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,4650	52,57	918,14
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5808	52,57	83,10
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0736	52,57	3,87
7.	9312040019600	Sapator	h-om	15,2550	52,57	801,96
Total manopera						7 039,98

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0612	400,00	24,48
2.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0497	90,00	4,47
3.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0000	7 300,00	0,00
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,6742	4,60	3,10
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,5251	18,00	9,46
6.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	12,6000	65,00	819,00
7.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	12,6000	80,00	1 008,00
8.	2521216700000160	Teava din PVC neplastifiata avind diametrul de 160 mm	m	12,8520	180,00	2 313,36
9.	2521216700000210	Teava din PVC neplastifiata avind diametrul de 100 mm	m	5,3550	120,00	642,60
10.	2521216717050	Teava din material plastic	m	6,1200	50,00	306,00
11.	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare 100mm	m	24,7200	220,00	5 438,40
12.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	22,6600	90,00	2 039,40
13.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	12,6000	45,00	567,00
14.	25231267211514	Sifon de pardoseala din polipropilena (трап полиэтиленовый)	buc	2,0200	90,00	181,80

15.	2523156721015к ум	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (ревизия полиэтиленовая)	buc	1,0000	180,00	180,00
16.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	2,9651	65,00	192,73
17.	2622102438000	Lavoar	buc	10,3020	617,00	6 356,33
18.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	12,7260	1 200,00	15 271,20
19.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	12,6000	350,00	4 410,00
20.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	31,5200	5,00	157,60
21.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,3061	2,40	0,73
22.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	120,00	120,00
23.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
24.	26611264331011 33	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-3	buc	1,0000	350,00	350,00
25.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
26.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,1569	1 500,00	235,35
27.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0192	1 300,00	24,96
28.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0295	1 300,00	38,35
29.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	12,6000	45,00	567,00
30.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	12,6000	35,00	441,00
31.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	10,2000	75,00	765,00
32.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,2000	48,00	489,60
33.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	20,4000	80,00	1 632,00
34.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	12,6000	140,00	1 764,00
35.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta* л	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
36.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	12,6000	42,00	529,20
37.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	12,6000	120,00	1 512,00
38.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0400	10,00	10,40
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0352	10,00	0,35
Total materiale de construcții						52 404,87

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0320	250,00	8,00
2.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0170	45,00	0,76
3.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,7182	300,00	215,46
Total utilaje de construcții						224,22

Total	lei	59 669,07
Asigurarea sociala	24 %	1 689,60
Cheltuieli de transport	4 %	2 096,19
Total		63 454,86
Cheltuieli de regie	14 %	8 883,68
Total		72 338,54
Beneficiu	5 %	3 616,92
Total		75 955,46

TVA	20 %	15 191,09
-----	------	-----------

Total deviz: **91 146,55**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Echiparea gimnaziului din s. Coscalia, r-ul Causeni cu grup sanitar in interior

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Canalizare C1				
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm polipropilen	m			243,76 16,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,82
	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare 100mm	m	1,0300	220,00	226,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	18,00	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,60	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 875,23
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm polipropilen	m			105,97 13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	90,00	92,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	18,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,60	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 907,45
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,21 4,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	52,57	4,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,98
4	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (fitinguri polipropilen)	m			243,76 16,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,82
	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare 100mm	m	1,0300	220,00	226,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	18,00	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,60	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			975,05
5	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			105,97 13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	90,00	92,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	18,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,60	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			423,88
6	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (унитаз керамический Компакт)	buc			2 487,78 247,08

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,57	247,08
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 200,00	1 272,60
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	350,00	367,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	44,10
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	120,00	126,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	45,00	47,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	68,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	35,00	36,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	140,00	147,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	80,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 853,35
7	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (умывальник с бутылочным сифоном)	buc			1 052,15 97,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	617,00	635,63
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	48,00	48,96
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	50,00	30,60
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	80,00	163,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 521,47
8	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (ревизия полиэтиленовая)	buc			198,22 16,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,82
	2523156721015км	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (ревизия полиэтиленовая)	buc	1,0000	180,00	180,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	18,00	1,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	4,60	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			198,22
9	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (трап полиэтиленовый)	buc			104,15 13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	25231267211514	Sifon de pardoseala din polipropilena (трап полиэтиленовый)	buc	1,0000	90,00	90,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	18,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	4,60	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			208,30
10	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 100 mm	m			159,35 19,45
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	52,57	19,45
	2521216700000210	Teava din PVC neplastifiata avind diametrul de 100 mm	m	1,0500	120,00	128,52
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	65,00	11,34
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			796,76
11	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 160 mm	m			223,61 19,45
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	52,57	19,45
	2521216700000160	Teava din PVC neplastifiata avind diametrul de 160 mm	m	1,0500	180,00	192,78
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	65,00	11,34
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 683,35
12		Колодец канализации Ду1000				0,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
13	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru	m3			2 094,50

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana				729,13
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	52,57	510,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	52,57	218,68
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 500,00	619,34
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	90,00	11,76
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 300,00	100,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	400,00	64,42
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,40	1,92
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	300,00	567,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			795,91
14	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului КЦД-10	buc			1 150,00 0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 150,00
15	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului КЦО-1	buc			120,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,00
16	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului КЦП1-10-1	buc			1 200,00 0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 200,00
17	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului КЦ-10-3	buc			350,00 0,00
	2661126433101133	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-3	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,00
18	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului люк Л	buc			1 650,00 0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta* л	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 650,00
19	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 670,25 283,87
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	52,57	235,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	52,57	48,37
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	5,00	1 970,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 300,00	312,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 300,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	10,00	4,37
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	250,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			213,62
20	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			100,93 100,93
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	52,57	70,97

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	52,57	29,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 140,56
21	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,30 <hr/> 16,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,57	16,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			169,49
22	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			40,43 <hr/> 39,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	52,57	39,43
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			420,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.